[bookmark: _Toc57314689][bookmark: _Toc69729003][bookmark: _Ref93295405][bookmark: _Ref175736731] Протокол
заседания Закупочной комиссии по подведению итогов
открытого запроса предложений

	№
	2.8/2017/9ПЗ
	от 24 апреля 2017 года

город Санкт-Петербург
ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:
[bookmark: OLE_LINK221][bookmark: OLE_LINK222]Поставка аккумуляторных батарей для источников бесперебойного питания входящих в состав ССПИ, АСУ ТП и АСДУ на энергообъектах ПАО «Ленэнерго»
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии:
Сырников Д.С. – Главный специалист Службы управления делами
Заместитель председателя:
Шеремет С.И. – начальник Коммерческой службы
Член комиссии:
Тарасов С.Г. – исполняющий обязанности заместителя генерального директора – исполнительный директор
Ответственный секретарь комиссии:
Глаголев Н.Г. – Ведущий специалист Коммерческой службы
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1.	Об одобрении отчета об оценке Предложений
2.	О признании Предложений соответствующими условиям Заказчика
3.	О ранжировке Предложений
4.	Об определении Победителя Открытого запроса предложений
СЛУШАЛИ:
Ведущего специалиста коммерческой службы Глаголева Никиту Геннадьевича, производившего открытие доступа на электронной торговой площадке www.etp.rosseti.ru поступивших Предложений и огласивших содержащуюся в них информацию.
Доступ к предложениям был осуществлен в электронной форме посредством функционала электронной торговой площадки http//etp.rosseti.ru (далее-ЭТП), в соответствии с Регламентом, в 15 часов 00 минут (время московское) 14 апреля 2017 года.
На Открытый запрос предложений в электронной форме, до окончания указанного в извещении о проведении Закупки срока подачи заявок, в соответствии с информацией на ЭТП поступило 11 (Одиннадцать) Предложений – ООО «АбсолютТрейд», ООО «ПОЗИТИВ», ООО «Выбор», ЗАО «Балтийская Энергетическая Компания», ООО «ЭнергоТехКомплект», ООО «Бюро Инженерных Работ», ООО «Энергон-Электро», ООО «Системлинк», ООО «Докаснаб», ООО «Поликом Про», ООО «Электросила».
Цены окончательных предложений Участников в валюте Закупочной документации, срок действия ценовых предложений (оферт) зафиксированы в настоящем Протоколе.

4

РАССМОТРЕЛИ:
Закупочная комиссия рассмотрела Отчет об оценке Предложений и Сведения общего характера Участников открытого запроса предложений по анализу Общей и коммерческой части поступивших окончательных предложений.
Участниками открытого запроса предложений представлены окончательные предложения со следующими ценами и сроками оказания услуг:
	№ п/п
	Участник запроса
предложений
	Цена предложения руб., с НДС
	Сроки (период) оказания услуг

	1.
	ООО «АбсолютТрейд»
	2 902 800,00
	с момента заключения договора
по 31 января 2018 года

	2.
	ООО «ПОЗИТИВ»
	2 902 800,00
	с момента заключения договора
по 31 января 2018 года

	3.
	ООО «Выбор»
	2 902 800,00
	с момента заключения договора
по 31 января 2018 года

	4.
	ЗАО «Балтийская Энергетическая Компания»
	2 902 800,00
	с мая 2017 года
по декабрь 2017года

	5.
	ООО «ЭнергоТехКомплект»
	2 902 800,00
	с момента заключения договора
по 31 января 2018 года

	6.
	ООО «Бюро Инженерных Работ»
	2 902 800,00
	с момента заключения договора
по 31 января 2018 года

	7.
	ООО «Энергон-Электро»
	2 902 800,00
	с момента заключения договора
по 31 января 2018 года

	8.
	ООО «Системлинк»
	2 902 800,00
	с момента заключения договора
по 31 января 2018 года

	9.
	ООО «Докаснаб»
	2 902 800,00
	с момента заключения договора
по 31 января 2018 года

	10.
	ООО «Поликом Про»
	2 902 800,00
	с момента заключения договора
по 31 января 2018 года

	11.
	ООО «Электросила»
	2 902 800,00
	с момента заключения договора
по 01 февраля 2018 года

1. Оценка окончательных предложений Участников:
	Участник запроса
предложений
	Правильность оформления Предложения
	Сведения правоспособности, квалификации Предложения
	Сведения приемлемости предлагаемых услуг и договорных условий предложенных Участником
	Решение

	ООО «АбсолютТрейд»
	Не соответствует
	Не соответствует
	Соответствует
	Отклонить

	ООО «ПОЗИТИВ»
	Не соответствует
	Не соответствует
	Соответствует
	Отклонить

	ООО «Выбор»
	Не соответствует
	Не соответствует
	Соответствует
	Отклонить

	ЗАО «Балтийская Энергетическая Компания»
	Не соответствует
	Не соответствует
	Соответствует
	Отклонить

	ООО «ЭнергоТехКомплект»
	Не соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Отклонить

	ООО «Бюро Инженерных Работ»
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Принять

	ООО «Энергон-Электро»
	Не соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Отклонить

	ООО «Системлинк»
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Принять

	ООО «Докаснаб»
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Принять

	ООО «Поликом Про»
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Принять

	ООО «Электросила»
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Принять

По результатам оценки окончательных предложений Закупочная комиссия приняла решение о соответствии требованиям Закупочной документации и принятии к дальнейшему рассмотрению окончательных предложений следующих Участников:
1. ООО «Бюро Инженерных Работ».
2. ООО «Системлинк».
3. ООО «Докаснаб».
4. ООО «Поликом Про».
5. ООО «Электросила».

Итоговая таблица оценки Предложений Участников, допущенных на оценочную стадию закупки, членами Закупочной комиссии:
	№ п/п
	Критерии оценки
	ООО «Бюро Инженерных Работ»
	ООО «Системлинк»
	ООО «Докаснаб»
	ООО «Поликом Про»
	ООО «Электросила»

	1
	Сумма единичных расценок
	9.99
	7.89
	9.75
	10.00
	9.19

	2
	Квалификация, опыт выполнения аналогичных договоров
	10.00
	10.00
	10.00
	10.00
	10.00

	3
	Максимальное соответствие заявленным в спецификации товарам:
	5.00
	5.00
	5.00
	5.00
	5.00

	ИТОГОВАЯ ОЦЕНКА
	9.99*0,6+10*0.2+5*0.2=8.99
	7.89*0,6+10*0.2+5*0.2=7.74
	9.75*0,6+10*0.2+5*0.2=8.85
	10*0,6+10*0.2+5*0.2=9.00
	9.19*0,6+10*0.2+5*0.2=8.51

2. В соответствии с установленными в Закупочной документации критериями и анализом поданных предложений на участие в открытом запросе предложений, предлагается ранжировать предложения Участников следующим образом:

	Участник запроса
предложений
	Итоговый балл

	ООО «Поликом Про»
	9.00

	ООО «Бюро Инженерных Работ»
	8,99

	ООО «Докаснаб»
	8,85

	ООО «Электросила»
	8,51

	ООО «Системлинк»
	7,74

6.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению и одобрить Отчет об оценке Предложений.
2. Признать открытый запрос предложений состоявшимся.
3. Признать поступившие Предложения:
· ООО «АбсолютТрейд», ООО «ПОЗИТИВ», ООО «Выбор», ЗАО «Балтийская Энергетическая Компания», ООО «ЭнергоТехКомплект», ООО «Энергон-Электро» не соответствующими условиям Открытого запроса предложений.
· ООО «Бюро Инженерных Работ», ООО «Системлинк», ООО «Докаснаб», ООО «Поликом Про», ООО «Электросила» соответствующими условиям Открытого запроса предложений.
4. По результатам голосования утвердить следующий итоговый ранжир Предложений:
	за I место- ООО «Поликом Про»
	3
	голосов «ЗА»,
	0
	голосов «ПРОТИВ»,

	за II место- ООО «Бюро Инженерных Работ»
	3
	голосов «ЗА»,
	0
	голосов «ПРОТИВ»,

	за III место- ООО «Докаснаб»
	3
	голосов «ЗА»,
	0
	голосов «ПРОТИВ».

5. Признать участника Открытого запроса предложений ООО «Поликом Про» победителем Открытого запроса предложений в электронной форме на оказание услуг Поставки аккумуляторных батарей для источников бесперебойного питания входящих в состав ССПИ, АСУ ТП и АСДУ на энергообъектах ПАО «Ленэнерго» и рекомендовать заключить Рамочный договор на следующих условиях:
· стоимость Предложения общий объем поставок на сумму не более 2 902 800,00 руб., с НДС;
· срок оказания услуг: с момента заключения договора по 31 января 2018 года.
[bookmark: _GoBack]Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте РФ в Единой информационной системе в сфере закупок по адресу: www.zakupki.gov.ru, сайте заказчика в сети Интернет по адресу: www.szeyk.ru в течение трех дней со дня подписания настоящего протокола.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	«За»
	3
	членов Закупочной комиссии

	«Против»
	―
	членов Закупочной комиссии

	«Воздержалось»
	―
	членов Закупочной комиссии

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

	Председатель комиссии:

	Д.С. Сырников

	Зам. председателя комиссии:

	начальник Коммерческой службы

	С.И. Шеремет

	Члены комиссии:

	исполняющий обязанности заместителя
генерального директора –
исполнительный директор

	С.Г.Тарасов

Ответственный секретарь:

Н.Г.Глаголев